
1 

 

 
Zápis č. 6/2019 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
Den konání:                        25.11. 2019 
Místo konání:   Obecní úřad, Lány 
Jednání probíhalo od  - do: 18:00 –  18:20 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil Hořejší,            
JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Dagmar Krátká, Ing. Ivana Píšová, Bc. Karel 
Pleiner, Ing. Vít Rybář, MBA, Karel Sklenička) 
 
Z toho:                 10    přítomných    1 omluvena: zastupitelka Jana                

Drastilová, dostavila se v 18:10 hod.                          
Hosté:                   0 
Občanů:                0 
  
Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení ze dne 21.10.2019 
4. Kontrola zápisu ze dne 21.10.2019 
5. Schválení smlouvy o spolupráci mezi obcemi Lány a Stochov 
6. Schválení půjčky pro MAS Svatováclavsko  
7. Diskuze 
 

K bodu 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu Bc. Karla Pleinera a Ing. Víta Rybáře, MBA. 
Zapisovatelku určuje Šárku Steinbrecher.  
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Karla Pleinera a Ing. Víta 
Rybáře, MBA  a zapisovatelku Šárku Steinbrecher.  
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se:  0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2019/1 

 
K bodu 2 – Schválení programu 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro:   10    proti:  0    zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č.6/2019/2 

 
 



2 

 

 
K bodu 3 – Kontrola usnesení č. 5/2019 ze dne 21.10.2019 
Místostarostka Ing. Ivana Píšová provedla kontrolu usnesení č. 5/2019 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechny úkoly byly splněny.   
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2019 z veřejného 
zasedání ZO ze dne 21.10.2019. 
 
Hlasování: pro:  10   proti: 0   zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2019/3 

 
 
K bodu 4 –Kontrola zápisu č. 5/2019 ze dne 21.10.2019 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Dagmar Krátká a Ing. Vlastimil Hořejší podepsali. Písemně nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku - 
není tomu tak. Starosta dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání 
zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2019 z veřejného zasedání ze dne 
21.10.2019. 
 
Hlasování: pro:  10    proti: 0     zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2019/4 

 
K bodu 5 – Schválení smlouvy o spolupráci mezi obcemi Lány a Stochov 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele se smlouvou o spolupráci mezi 
obcemi Lány a městem Stochov za účelem společného postupu při realizaci projektu 
„Chodníky Slovanka směr Lány, Nové Strašecí a Tuchlovice“.  
Město Stochov uhradí dodavateli projektové dokumentace celou nabídkovou cenu ve 
výši 162.000,-Kč bez DPH s tím, že po převzetí díla vyfakturuje poměrnou část ve 
výši 30% obci Lány. 
Obec Lány předmětnou částku uhradí na základě faktury vystavenou městem 
Stochov. 
 
Zastupitelka Jana Drastilová dorazila v 18:10 hod na mimořádné zasedání 
zastupitelstva obce Lány. 
 
Diskuze:  --------------------- 
   
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o spolupráci mezi obcemi 
Lány a Stochov za účelem společného postupu při realizaci projektu „ Chodníky 
Slovanka směr Lány, Nové Strašecí a Tuchlovice.“ 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 



3 

 

 
Hlasování: pro 11      proti:  0      zdrželi se:     0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2019/5 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
K bodu 6 – Schválení půjčky MAS Svatováclavsko 
Starosta obce seznamuje zastupitele s půjčkou MAS Svatováclavsko. Spolek MAS 
Svatováclavsko, z.s. požaduje poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 140.000,- Kč na 
financování provozu kanceláře. Jedná se o krátkodobou půjčku na dobu 6 měsíců. 
 
 
Diskuze: ------------------ 
 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o poskytnutí bezúročné 
půjčky pro MAS Svatováclavsko, z.s. ve výši 140.000,- Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro 11      proti:  0      zdrželi se:     0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2019/6  
 

 
 
 
 
K bodu 7 – Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil a starosta zasedání v 18:20 ukončil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

                                           SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 6/2019 

ze dne 25. listopadu  2019 
 
  
6/2019/1    Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Karla Pleinera a Ing. 
Víta Rybáře, MBA. a zapisovatelku Šárku Steinbrecher.  
 
6/2019/2    Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
6/2019/3    Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2019 
z veřejného zasedání ZO ze dne 21.10.2019. 
 
6/2019/4    Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2019 z veřejného zasedání 
ze dne 21.10. 2019. 
 
6/2019/5    I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o spolupráci      
mezi obcemi Lány a Stochov za účelem společného postupu při realizaci projektu 

 „ Chodníky Slovanka směr Lány, Nové Strašecí a Tuchlovice.“ 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
6/2019/6   I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o poskytnutí 
bezúročné půjčky pro MAS Svatováclavsko, z.s. ve výši 140.000,- Kč. 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
  
 
 
Bc. Karel Pleiner v.r. 
 ověřovatel 
 
 
Ing. Víta Rybář, MBA v.r. 
ověřovatel  
 
 
 
Karel Sklenička v.r. 
starosta  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár  v.r. 
místostarosta  
 
 
zapsala: Šárka Steinbrecher 
Zápis vyhotoven dne: 25.11.2019 


